
6.3. Contrato - Extrato Nº 166/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL11894506 

6.4. Contrato - Extrato Nº 167/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL11894507 

7. GESTÃO DE CONTRATOS 
[]

7.1. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1894432 

7.2. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1894501

III, "b", da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Diretor Geral da EJUD, em 24/11/2022, às 15:12, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3809531 e o código
CRC 465932EF.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 168/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL1
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 22.0.000101172-7
CONTRATANTE: ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ - 040106, CNPJ nº 21.732.903/0001-37
CONTRATADO: DA SILVA ALVES CONSULTORIA EM GESTAO GOVERNAMENTAL LTDA, CNPJ: 10.370.580/0001-62
OBJETO/RESUMO: contratação de empresa especializada na promoção de evento voltado para o treinamento, capacitação, formação,
aperfeiçoamento e especialização, viabilizando a realização de 1 (uma) inscrição do Desembargador do TJPI e Vice-Gestor desta
EJUD/PI - Evento:"19º Encontro Internacional de Juristas"
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pela inscrição de 01(um) desembargador, objeto do presente contrato, o valor total de R$ 3.750,00 (três
mil, setecentos e cinquenta reais), referente ao 2º grau de jurisdição .
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, inciso III, 'f' e § 3º, da Lei nº 14.133/21
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato a ser firmado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por ANA CACIA FREIRE DA SILVA ALVES, Usuário Externo, em 24/11/2022, às 14:25, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Diretor Geral da EJUD, em 24/11/2022, às 15:13, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3801851 e o código
CRC 134D29EF.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 169/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL1
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 22.0.000102165-0
CONTRATANTE: ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ - 040106, CNPJ nº 21.732.903/0001-37
CONTRATADO: DA SILVA ALVES CONSULTORIA EM GESTAO GOVERNAMENTAL LTDA, CNPJ: 10.370.580/0001-62
OBJETO/RESUMO: Contratação de empresa especializada na promoção de evento voltado para o treinamento, capacitação, formação,
aperfeiçoamento e especialização, viabilizando a realização de 1 (uma) inscrição do Desembargador do TJPI e Gestor desta EJUD/PI -
Evento:"19º Encontro Internacional de Juristas"
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pela inscrição de 01(um) desembargador, objeto do presente contrato, o valor total de R$ 3.750,00 (três
mil, setecentos e cinquenta reais), referente ao 2º grau de jurisdição .
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, inciso III, 'f' e § 3º, da Lei nº 14.133/21
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato a ser firmado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por Erivan José da Silva Lopes, Desembargador, em 24/11/2022, às 14:10, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por ANA CACIA FREIRE DA SILVA ALVES, Usuário Externo, em 24/11/2022, às 14:25, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3802015 e o código
CRC B6168435.

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 65/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 22.0.000097444-0
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI
CNPJ/CONTRATANTE: 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: DUSOL INSTALAÇAO E MANUTENÇÃO DE ENERGIA SOLAR LTDA.
CNPJ/CONTRATADA: 35.670.563/0001-71
OBJETO/RESUMO: Pelo presente Termo Aditivo, ficam suprimidos 3 (três) projetos de sistemas fotovoltaicos conectados à rede que seriam
instalados no Fórum de Marcos Parente, Manoel Emídio e no Juizado Especial de Campo Maior.
VALOR: A supressão pretendida irá perfazer a monta de R$ 220.384,18 (duzentos e vinte mil trezentos e oitenta e quatro reais e dezoito
centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte

04105 - FERMOJUPI
449052 - Equipamentos e Material Permanente
118 - Recursos dos Fundos Especiais

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:

1846 - Reaparelhamento da Justiça de 1º Grau
02.061.0015.1846

FUNDAMENTO LEGAL: A presente alteração encontra amparo legal no art. 65, §1º e §2º, II, da Lei nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 23/11/2022
ASSINATURAS:
Documento assinado eletronicamente por Antonio Duarte Araújo da Silva, Usuário Externo
Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIV - Nº 9490 Disponibilização: Quinta-feira, 24 de Novembro de 2022 Publicação: Sexta-feira, 25 de Novembro de 2022

Página 14


